



**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

П Р И К А З

13.03.2019

№ СЭД-30-01-02-284

**О внесении изменений в приказ
от 20 мая 2016 г. № СЭД-30-01-02-898
«Об утверждении положений
об ООПТ в Соликамском
муниципальном районе»**

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Пермского края от 23 января 2019 г. № 7-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 28 марта 2008 г. № 64-п «Об особо охраняемых природных территориях регионального значения, за исключением биологических охотничьих заказников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ от 20 мая 2016 г. № СЭД-30-01-02-898 «Об утверждении положений об ООПТ в Соликамском муниципальном районе».

2. Организационно-аналитическому отделу управления правового, организационно-аналитического обеспечения и кадров Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.priroda.permkrai.ru), опубликование настоящего приказа в Бюллетене правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

Д.Е. Килейко

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства природных
ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Пермского края
№ СЭД-30-01-02-284 от 13.03.2019

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ от 20 мая 2016 г.
№ СЭД-30-01-02-898 «Об утверждении положений об ООПТ
в Соликамском муниципальном районе»

1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях Соликамского городского округа Пермского края».
2. В пункте 1 приказа слова «Соликамского муниципального района Пермского края» заменить словами «Соликамского городского округа Пермского края».
3. В Положении об охраняемом ландшафте «Большое Вильвенское (Перезистенское) болото»:
 - 3.1. в пункте 1.6.:
 - 3.1.1. цифры «868» заменить цифрами «870,0»;
 - 3.1.2. слова «Соликамского муниципального района Пермского края» заменить словами «Соликамского городского округа Пермского края»;
 - 3.2. в пункте 1.7. слова «Пармского лесничества Соликамского лесхоза» заменить словами «Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского лесничества».
4. В Положении об охраняемом ландшафте «Валуевское болото»:
 - 4.1. в пункте 1.6.:
 - 4.1.1. цифры «683» заменить цифрами «857,0»;
 - 4.1.2. слова «Соликамского муниципального района Пермского края» заменить словами «Соликамского городского округа Пермского края»;
 - 4.2. в пункте 1.7. слова «Пармского лесничества Соликамского лесхоза» заменить словами «Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского лесничества».
5. В Положении об охраняемом ландшафте «Вильвенское (Поломское) болото»:
 - 5.1. в пункте 1.6.:
 - 5.1.1. цифры «869» заменить цифрами «961,0»;
 - 5.1.2. слова «Соликамского муниципального района Пермского края» заменить словами «Соликамского городского округа Пермского края»;

5.2. в пункте 1.7. слова «Пармского лесничества Соликамского лесхоза» заменить словами «Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского лесхоза».

6. В Положении об охраняемом ландшафте «Глухая Вильва (болото)»:

6.1. в пункте 1.6.:

6.1.1. цифры «602» заменить цифрами «332,0»;

6.1.2. слова «Соликамском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Соликамском городском округе Пермского края».

6.2. пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Границы: в пределах запретной полосы лесов р. Глухая Вильва кварталов 115, 128, 141 Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского лесничества.»

7. В Положении о ландшафтном природном резервате «Голубиное болото»:

7.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Природный резерват имеет профиль ландшафтного и образован без ограничения срока действия.»

7.2. пункт «1.4. Природный резерват образован без ограничения срока действия.» исключить.

7.3. в пункте 1.6.:

7.3.1. цифры «269» заменить цифрами «265,0»;

7.3.2. слова «Соликамского муниципального района Пермского края» заменить словами «Соликамского городского округа Пермского края».

7.4. в пункте 1.7. слова «Пармского участкового лесничества государственного краевого учреждения «Соликамское лесничество» заменить словами «Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского лесничества».

8. В Положении об охраняемом ландшафте «Зотинское II болото»:

8.1. в пункте 1.6.:

8.1.1. цифры «1571,2» заменить цифрами «1563,0»;

8.1.2. слова «Соликамского муниципального района Пермского края» заменить словами «Соликамского городского округа Пермского края».

8.2. пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Границы: от точки пересечения восточной границы квартала 46 Мошевского участкового лесничества (Мошевское) Соликамского лесничества с левым берегом р. Мошевица в южном направлении по восточным границам кварталов 46, 60, 78, 98, 106 до пересечения с левым берегом р. Мошевица, далее вверх по течению по левому берегу р. Мошевица до начальной точки.»

9. В Положении о ботаническом природном резервате «Кедровое болото»:

9.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Природный резерват имеет профиль ботанического и образован без ограничения срока действия.»

9.2. пункт «1.4. Природный резерват образован без ограничения срока действия.» исключить.

9.3. в пункте 1.6. слова «Соликамского муниципального района Пермского края» заменить словами «Соликамского городского округа Пермского края».

9.4. в пункте 1.7. слова «Пармского лесничества Соликамского лесхоза» заменить словами «Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского лесничества».

10. В Положении об охраняемом ландшафте «Косое болото»:

10.1. в пункте 1.6.:

10.1.1. цифры «1217,0» заменить цифрами «842,1»;

10.1.2. слова «Соликамского муниципального района Пермского края» заменить словами «Соликамского городского округа Пермского края».

10.2. пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Границы: от юго-западного угла квартала 66 Мошевского участкового лесничества (Кузнецовское) Соликамского лесничества до юго-восточного угла квартала 35 Мошевского участкового лесничества (Мошевское) Соликамского лесничества; далее в границах квартала 36 Мошевского участкового лесничества (Мошевское) Соликамского лесничества и квартала 66 Мошевского участкового лесничества (Кузнецовское) Соликамского лесничества до начальной точки.».

11. В Положении об охраняемом ландшафте «Круглое болото»:

11.1. в пункте 1.6. слова «Соликамского муниципального района Пермского края» заменить словами «Соликамского городского округа Пермского края»;

11.2. в пункте 1.7. слова «Пармского лесничества Соликамского лесхоза» заменить словами «Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского лесничества».

12. В Положении об охраняемом ландшафте «Маргинское болото»:

12.1. в пункте 1.6.:

12.1.1. цифры «738,5» заменить цифрами «739,4»;

12.1.2. слова «Соликамском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Соликамском городском округе Пермского края».

12.2. в пункте 1.7. слова «Соликамского лесничества Соликамского лесхоза» заменить словами «Соликамского участкового лесничества (Соликамское) Соликамского лесничества».

13. В Положении об охраняемом ландшафте «Мошевское болото»:

13.1. в пункте 1.6.:

13.1.1. цифры «613,0» заменить цифрами «576,0»;

13.1.2. слова «Соликамском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Соликамском городском округе Пермского края».

13.2. в пункте 1.7. слова «Мошевского лесничества Соликамского лесхоза» заменить словами «Мошевского участкового лесничества (Мошевское) Соликамского лесничества».

14. В Положении об охраняемом ландшафте «Парменское болото»:

14.1. в пункте 1.6.:

14.1.1. цифры «506,0» заменить цифрами «505,5»;

14.1.2. слова «Соликамском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Соликамском городском округе Пермского края».

14.2. в пункте 1.7. слова «Пармского участкового лесничества государственного краевого учреждения «Соликамское лесничество» заменить

словами «Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского лесничества».

15. В Положении об охраняемом ландшафте «Полымское и Селенское болота»:

15.1. в пункте 1.6.:

15.1.1. цифры «5800,0» заменить цифрами «5622,0»;

15.1.2. слова «Соликамском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Соликамском городском округе Пермского края».

15.2. в пункте 1.7. слова «Мошевского лесничества Соликамского лесхоза» заменить словами «Мошевского участкового лесничества (Мошевское) Соликамского лесничества».

16. В Положении об охраняемом ландшафте «Редикорское болото»:

16.1. в пункте 1.6.:

16.1.1. цифры «15878,0» заменить цифрами «16033,8»;

16.1.2. слова «Соликамском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Соликамском городском округе Пермского края».

16.2. пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Границы: от северо-западного угла квартала 2 Мошевского (Кузнецовское) участкового лесничества Соликамского лесничества на восток по его северной границе до северо-восточного угла; далее 1250 м на юг по восточной границе квартала 2; далее на восток до точки на восточной границе квартала 3 в 750 м севернее его юго-восточного угла; далее до точки, расположенной на западной границе квартала 5 в 1100 м южнее его северо-западного угла; далее на юг по западным границам кварталов 5 и 17 до юго-западного угла квартала 17; далее 750 м на запад по северной границе квартала 22; далее по прямой до точки на северной границе квартала 33 в 750 м восточнее его северо-западного угла; далее до точки, расположенной на западной границе квартала 33 в 500 м южнее его северо-западного угла, далее на юг по западным границам кварталов 33, 45 и 52 до точки на западной границе квартала 52 в 300 м южнее его северо-западного угла; далее до точки на восточной границе квартала 52 в 1200 м севернее его юго-восточного угла; далее до точки на северной границе квартала 53 в 1500 м восточнее его северо-западного угла; далее до точки на южной границе квартала 53 в 1500 м западнее его юго-западного угла; далее до точки на восточной границе квартала 4 Мошевского участкового лесничества (Мошевское) Соликамского лесничества в 500 м севернее его юго-восточного угла; далее на юг по восточным границам кварталов 4 и 17 до точки на восточной границе квартала 17 в 750 м южнее его северо-восточного угла; далее до точки на южной границе квартала 17 в 700 м западнее его юго-восточного угла; далее на восток по северной границе квартала 30 до его северо-восточного угла; далее до точки на южной границе квартала 30 в 500 м восточнее его юго-западного угла; далее до точки на западной границе квартала 30 в 500 м севернее его юго-западного угла; далее 500 м на запад; далее 800 м на север; далее на восток до пересечения с западной границей квартала 30; далее на север по его западной границе до юго-восточного угла квартала 16; далее до точки на западной границе квартала 16 в 1400 м севернее его юго-западного угла; далее на юг по западной границе

квартала 16 до его юго-западного угла; далее на восток по северной границе квартала 29 до пересечения с р. Толыч; далее до юго-западного угла квартала 29; далее 300 м на запад по северной границе квартала 43; далее 800 м на юг; далее на запад до пересечения с западной границей квартала 43; далее до северо-западного угла квартала 27; далее на север по западным границам кварталов 14 и 1 Мошевского участкового лесничества (Мошевское) Соликамского лесничества, 44, 21 и 2 Мошевского (Кузнецовское) участкового лесничества Соликамского лесничества до начальной точки.».

17. В Положении об охраняемом ландшафте «Сурмогское болото»:

17.1. в пункте 1.6.:

17.1.1. цифры «608,5» заменить цифрами «79,3»;

17.1.2. слова «Соликамского муниципального района Пермского края» заменить словами «Соликамского городского округа Пермского края».

17.2. в пункте 1.7. слова «Пармского лесничества Соликамского лесхоза» заменить словами «Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского лесничества».

18. В Положении об охраняемом ландшафте «Урольское болото»:

18.1. в пункте 1.6.:

18.1.1. цифры «2148,0» заменить цифрами «2146,3»;

18.1.2. слова «Соликамского муниципального района Пермского края» заменить словами «Соликамского городского округа Пермского края».

18.2. в пункте 1.7. слова «Урольского лесничества Соликамского лесхоза» заменить словами «Урольского участкового лесничества (Урольское) Соликамского лесничества».